
 

 

Informace ke konání jednotné přijímací zkoušky a školní přijímací 

zkoušky ve školním roce 2020/2021 

Opatření obecné povahy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, které umožňuje řediteli školy 

rozhodnout o nekonání jednotné přijímací zkoušky v rámci přijímacího řízení do čtyřletých oborů 

vzdělání a oborů nástavbového studia, upravuje pro školní rok 2020/2021 také pravidlo pro možnost 

konání jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech. 

Čtyřleté obory vzdělání a obory nástavbového studia 

V případě, že uchazeč podá dvě přihlášky do dvou různých oborů vzdělání, ve kterých se jednotná 
přijímací zkouška na základě rozhodnutí ředitele školy koná, bude zkoušku konat ve dvou 
termínech, a to standardně jako v předchozích letech v 1. termínu na škole uvedené na přihlášce v 
prvním pořadí a ve 2. termínu na škole uvedené jako druhé v pořadí. 
Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy však bude ve školním roce 2020/2021 
umožněno konat jednotnou přijímací zkoušku ve dvou termínech také všem uchazečům, 
kteří podají pouze jednu přihlášku do oboru vzdělání, ve kterém se jednotná přijímací zkouška 
koná. 
Podá-li uchazeč přihlášku do oboru vzdělání, ve kterém se jednotná přijímací zkouška nekoná, 
a zároveň podá alespoň jednu přihlášku do oboru vzdělání, ve kterém se jednotná přijímací zkouška 
koná, nebo podá pouze jednu přihlášku do čtyřletého oboru vzdělání nebo oboru nástavbového 
studia, ve kterém se jednotná přijímací zkouška koná, bude uchazeč konat jednotnou přijímací 
zkoušku ve dvou termínech, a to na škole, ve které se jednotná přijímací zkouška v rámci přijímacího 
řízení koná (tj. uchazeč koná zkoušku dvakrát na stejné škole). Uchazeč od této školy obdrží 
pozvánku ke zkoušce na oba termíny. 

Šestiletá a osmiletá gymnázia 

Výše uvedená výjimečná úprava neplatí pro obory šestiletých a osmiletých gymnázií. V případě 
těchto oborů se uplatňuje standardní pravidlo, že uchazeči vzniká nárok konat jednotnou přijímací 
zkoušku ve dvou termínech, pokud podá dvě přihlášky ke vzdělávání. Podá-li uchazeč pouze 
jednu přihlášku, může konat jednotnou přijímací zkoušku pouze jednou. 

Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola pedagogická Brno 

Obor 
Jednotná  
přijímací zkouška 

Školní přijímací 
zkouška 

Předpokládaný  
1. a 2. termín 

Gymnázium  
79-41-K/81 

ANO 
ANO  
(test Zkk) 

14. a 15. 4. 2021 

Pedagogické lyceum  
78-42-M/03 

ANO 
ANO  
(výběr Hv, Vv, Dv) 

12. a 13. 4. 2021 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
75-31-M/01 – denní forma studia 

ANO 
ANO  
(Hv, Vv, Dv, Tv) 

12. a 13. 4. 2021 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
75-31-M/01 – večerní forma studia 

NE 
ANO  
(Hv, Vv, Dv, Tv) 

14. a 15. 4. 2021 

 

Zdroj: https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska

